
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

79 28-05-2020
 
 
  

OGGETTO:
CONCESSIONE IN LOCAZIONE PASCOLI COMUNALI IN LOCALITA'
PIAZZA GRANDE, DROSONE DI FUORI, DROSONE DI DENTRO E
VINEGGIO DI SOPRA - AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA.

 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
 
            VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
58 del 20.11.2015;
 
            VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 09.04.2019 con cui approvava il
Regolamento per la disciplina ed i criteri per l’individuazione delle posizioni organizzative;
 
            RICHIAMATI i decreti:
- n. 1/2019 del 06.05.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi Finanziario e Demografici;
- n. 10/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile Servizio Tecnico;
- n. 11/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi di Polizia Locale e Personale;
 



 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

-     che con deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 04.05.2020 è stato
approvato l’atto di indirizzo per la concessione di comprensori a pascolo comunali in
località Piazza Grande, Drosone di Fuori, Drosone di Dentro e Vineggio di sopra;

-     che con determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico n. 68 del 11.05.2020 è
stato stabilito di avviare la procedura di indizione gara per la durata di anni 3 e di
approvare la documentazione di gara;

RICHIAMATO il verbale di gara in data 28/05/2020 da cui emerge che:

- entro le ore 12.00 del giorno 26.05.2020 sono pervenute n. 2 domande;

- che entrambi i partecipanti hanno diritto ad essere ammessi alla gara in quanto la
documentazione prodotta è conforme a quella richiesta nel bando;

- che con l’esame delle offerte viene stilata la seguente graduatoria:

1 - Soc.tà Coop. Agricola “Le delizie della montagna” offerta di euro 4.165,00
(quattromilacentosessantacinque/00)
2 - Az. Agricola Porporato Michele offerta di euro 2.610,00
(duemilaseicentodieci/00)
 

ACCERTATA e dichiarata la regolarità tecnica e la conformità sotto il profilo normativo;

      VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;
 

DETERMINA

1.    Per le motivazioni in premessa, di approvare quale parte integrante e sostanziale
del presente atto, l’allegato verbale di gara relativo all’assegnazione in concessione
dei comprensori a pascolo in località Piazza Grande, Drosoni di Fuori, Drosone di
Dentro e Vineggio di sopra.

2.    Di aggiudicare in via provvisoria, e fatte salve le verifiche dei requisiti previsti dalla
norma, alla Società Cooperativa Agricola “Le delizie di montagna” con sede in Via
delle Vigne snc – Camerata Nuova (Rm), la concessione in locazione dei comprensori
a pascolo in località Piazza Grande, Drosoni di Fuori, Drosone di Dentro e Vineggio di
sopra, che ha presentato un’offerta di euro 4.165,00
(quattromilacentosessantacinque/00).

3.    Di dare atto che si procederà alla verifica dei requisiti degli aggiudicatari.

4.    Di dare atto che l’esito della presente procedura, ad avvenuta aggiudicazione
definitiva efficace, sarà soggetto alla pubblicazione nella sezione “Amministrazione
trasparente” dell’Albo Pretorio on line del comune di Anzola d’Ossola.

5.    Di dare atto che il contratto verrà stipulato dal comune di Anzola d’Ossola.

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 



 
Data: 28-05-2020                                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio
                                                                                              f.to GEOM. MARCO TONIETTI
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Data: 28-05-2020

Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                           f.to GEOM. MARCO TONIETTI

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:
 
[ XX ] PARERE FAVOREVOLE
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni: _____________________________________________________
[  ] PARERE NON NECESSARIO
 
Data: 28-05-2020
                                                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario
                                                                                                                                                      f.to Rossana Beltrami

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata,
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

  VEDERE INTERNO    
 
Data: 28-05-2020

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Rossana Beltrami

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Il presente atto viene pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32
comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69 dal giorno:
 
Data: 05-06-2020
                                                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                              f.to Dott. Giovanni Boggi
 
 
Il presente atto è conforme all’originale.
Data: 05-06-2020                                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                                                           f.to  Dott. Giovanni Boggi


